



Goniec

gminny



Nr 2/2008

Wywiad z wójtem

str. 2

Dla rolników

str. 3-4

Wioska internetowa

str. 4

Priorytety „Podgrodzia”

str. 5

Wojownik ringu

str. 7

*Zdrowych, spokojnych i pogodnych
Świąt Wielkanocnych
pełnych wiary, nadziei, miłości
i rodzinnego ciepła*

życzy

*Rada Gminy Lubicz
oraz
Wójt Gminy Lubicz*



Pierwsze dziecko urodzone w Polsce w 2008 roku
pochodzi z Rogowa w gminie Lubicz

Podwójne szczęście

Mieszkancka Rogowa Wiktoria Borkowska pierwszym dzieckiem urodzonym w Polsce w 2008r. Dnia 01.01.2008 r. o godz. 0.05 przyszła na świat upragniona pociecha Państwa Artura i Edyty Borkowskich. Mała Wiktoria jest pierwszym dzieckiem urodzonym w Polsce w 2008 r. Szczęśliwych rodziców wraz z maleństwem odwiedził Wójt Gminy Lubicz Pan Marek Olszewski, wręczając na ręce matki kwiaty oraz dyplom gratulacyjny, a dziecku upominki.

Dzień narodzin małej Wiktorii to nie tylko radość jej najbliższych, ale również powód do dumy dla mieszkańców Gminy Lubicz.

W Rogowie także było wiele radości. Mieszkańcy wsi nie kryli zadowolenia, że ich wieś, dzięki Edycie i Wiktorii Borkowskim znalazła się na pierwszych stronach gazet – nie tylko regionalnych, ale również ogólnopolskich. Choć termin porodu jak wiadomo nie zależy od matki, to jednak Edyta Borkowska odebrała wiele gratulacji – nie tylko z powodu terminu wydania na świat córki, ale przede wszystkim dlatego, że urodziła zdrowe dziecko.

W imieniu mieszkańców gminy, władz samorządowych oraz radnych życzymy pani Wiktorii Borkowskiej i jej nowonarodzonej córce zdrowia i wszelkiej pomyślności!



Wywiad z MARKIEM OLSZEWSKIM, wójtem gminy Lubicz

Zaczęliśmy największe inwestycje

- Zbliża się wiosna, a wraz z nią ruszyć mają gminne inwestycje. Jak wyglądają plany Urzędu Gminy na rok 2008?

- Będziemy inwestować i przygotowywać się do poważnych przedsięwzięć. Przede wszystkim skupimy się na kanalizacji. Prezydent Torunia zaakceptował już plany kanalizowania Grębocina w ramach Funduszu Spójności. Dofinansowanie z budżetu Unii Europejskiej wyniesie 56 procent. Ścieki z Grębocina muszą popłynąć do Torunia, ponieważ technologicznie jest to najlepsze wyjście i stąd nasze starania o włączenie miasta w tę inwestycję. Tym bardziej, że toruńskiej oczyszczalni zależy na przyjmowaniu ścieków także spoza administracyjnych granic Torunia. Porozumienie w sprawie wspólnego realizowania tej inwestycji już zostało przygotowane i zaakceptowane przez obie strony. Formalnie investorem będzie Toruń, jednak gmina będzie miała w tej inwestycji swój udział finansowy. Realizację projektu przewiduje się na lata 2009 - 2011.

- Na Grębocinie jednak zapewne aktywność gminy się nie skończy. Coraz częściej padają głosy, że należy rozwinąć pomysł „aglomeracji lubickiej”.

- Działamy także w tym kierunku. Chcemy w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich kanalizować wsie należące do „aglomeracji lubickiej”. Pojęcie to stworzyliśmy właśnie na użytek PROW. „Agglomeracja lubicka” obejmuje Lubicz Górny i Dolny, Krobię i Złotorię. Mamy przygotowaną koncepcję kanalizacji, a dla niektórych odcinków gotowa jest już dokumentacja techniczna. Mamy szansę otrzymać dofinansowanie w wysokości 4 milionów złotych. Sądzę, że ta inwestycja będzie realizowana równocześnie z Grębocinem. Gdy uda nam się te plany wcielić w życie, to będziemy mieli za sobą najpilniejsze sprawy związane z infrastrukturą kanalizacyjną. Nie możemy bowiem zapominać, że do 2015 roku we wszystkich miejscowościach Polski, w których żyje ponad 2 tysiące mieszkańców, musi zostać zbudowana kanalizacja zbiorcza. Takie zobowiązania złożył polski rząd przez komisję europejską.

- Pana zdaniem realizacja

gminnych planów do 2011 roku jest realna?

- Tak, jak najbardziej. W przypadku Grębocina sprawa wydaje się praktycznie pewna. Natomiast sprawa kanalizacji Krobi, uzupełnienie kanalizacji w Lubiczu, oraz dokończenie budowy kanalizacji Złotorii do końca 2011r. wydaje się całkiem możliwe, oczywiście przy dofinansowaniu zewnętrznym.

- Czy poza inwestycjami kanalizacyjnymi realizowane będą jeszcze inne budowy? Drogi? Gazociąg?

- Gdy chodzi o gazociąg, to sytuacja wcale nie jest taka prosta i oczywista, jak mogło-

drogi, to w najbliższych latach czeka nas dokończenie budowy odcinka autostrady, który biegnie przez teren gminy. Dokończony ma zostać węzeł autostradowy w Lubiczu Dolnym i w okolicach Brzeźna. Będzie to przedsięwzięcie duże, które może wpływać na ruch lokalny. Poza tym czeka nas też remont mostu na Drwęcy w Lubiczu, który ma zacząć się jesienią 2009 roku. Nie zapominajmy też, że od 10 marca trwa remont cząstkowy gminnych dróg asfaltowych i gruntowych.

- A czy powstaną nowe drogi?

- Tak. W Lubiczu Górnym wyasfaltowane zostaną ulica Pia-

- Mamy przygotowane projekty na prawie 200 nowych lamp ulicznych. Obawiam się jednak, że ich realizacja zajmie około dwóch lat. Na pewno jednak zaczniemy od Krobi, tam bowiem niedobór oświetleń ulicznych jest najbardziej widoczny.

- Inwestycje oświatowe w ostatnich latach w gminie Lubicz były jednym z priorytetów dla Urzędu Gminy Lubicz. W nadchodzącym roku radni pomyśleli o najmłodszych mieszkańcach?

- Dla dzieci będzie to rok prawdziwych uciech. W całej gminie powstanie dziesięć nowych placów zabaw. Z czego sześć sfinansuje gmina. Złożyliśmy wnioski do Urzędu Marszałkowskiego, aby dostać pieniądze ze środków europejskich na sfinansowanie. To moim zdaniem będzie wyraźny postęp. Bardzo dobrą wiadomością jest fakt, że znaleźliśmy się w programie „Orlik”, dzięki czemu będziemy budowali boisko z prawdziwego zdarzenia, ze sztuczną nawierzchnią. Nie zapadła jeszcze ostateczna decyzja gdzie ono powstanie. Wahamy się czy zlokalizować je w Grębocinie czy Lubiczu Górnym, ponieważ tam mamy przygotowane tereny. Decyzja w tej sprawie zapadnie w najbliższych tygodniach. Dwie trzecie kosztów budowy boiska sfinansowane zostanie ze środków budżetu państwa. Oprócz tego przeprowadzone zostaną dwa większe remonty szkół - w Młynicy, gdzie chcemy odnowić elewację. Zmodernizować również chcemy starszy budynek szkoły w Złotorii.

- Zbliża się okres aktywności turystycznej. Uda się pobudzić do „turystycznego życia” Drwęcy?

- Wierzę, że tak się stanie, ponieważ pojawiły się w tej materii inicjatywy prywatne. Gmina Lubicz włączyła się w program powiatowy finansowany z Regionalnego Programu Operacyjnego „Ścieżki rowerowe”. Rozmawiałem w tej sprawie ze starostą toruńskim i udało się przeforsować projekt włączenia ścieżki Toruń-Złotoria-Osiek do tego właśnie programu. 60 procent środków pochodzi będzie ze środków zewnętrznych. Jest się z czego cieszyć, bo szlak jest uczęszczany a dzięki wytyczeniu ścieżki ruch rowerowy przeniesiony zostanie z dróg publicznych na odcinki i wiele bezpieczniejsze.

- Dziękuję za rozmowę.



by się wydawać. Okazuje się, że gaz postrzegany jest coraz częściej jako jedno z wielu źródeł ciepła. Dlatego nie wszyscy chcą ogrzewać domy gazem. A gdy nie wszyscy chcą, to sprawa naprzód posuwa się wolniej, zwłaszcza, że gazyfikacja ma swój rachunek ekonomiczny... Nie oznacza to, że porzuciliśmy projekty gazyfikacji gminy. Sieć z gazem jest rozbudowywana w Złotorii, Lubiczu; jest też plan na najbliższy rok przejścia z siecią gazową do Grębocina. Wyraźnie jednak da się zaobserwować spadek zainteresowania gazem jako źródłem ciepła dla indywidualnych odbiorców. Jeśli zaś chodzi o

skowa i Rzemieślnicza. Prace remontowe prowadzone będą również w samym centrum Lubicza na ulicy Polnej. Chciałbym, abyśmy poradzili sobie z asfaltowaniem ulicy Leśnej w Złotorii. Tam też będą prowadzone naprawy cząstkowe w centrum wsi przy pawilonach handlowych, mam tu przede wszystkim na myśli naprawy chodników. Chcemy także ulepszyć nawierzchnię ulicy Osiedlowej w Krobi i Nad Strugą w Grębocinie. .

- Mieszkańcy niektórych miejscowości skarżą się na niedostateczną liczbę lamp oświetlających ulice. Gmina sprostą tym oczekiwaniom?

Informacja dotycząca ubezpieczenia upraw rolnych i zwierząt gospodarskich

Uwaga gospodarze!

Na podstawie ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. Nr 150 poz.1249 ze zmianami) od początku 2006 r. jest wdrażany w Polsce system ubezpieczeń w rolnictwie z dofinansowaniem z budżetu państwa do składek producentów rolnych z tytułu zawarcia umów ubezpieczenia od wystąpienia następujących zdarzeń losowych :

- dla produkcji roślinnej (tj. upraw- zbóż, kukurydzy, rzepaku, rzepiku , chmielu tytoniu, warzyw gruntowych, drzew i krzewów owocowych, truskawek, ziemniaków, buraków cukrowych lub roślin strączkowych- od zasiewu lub wysadzenia do ich zbioru) od huraganu powodzi, deszczu nawalnego, gradu, pioruna, osunięcia się ziemi, lawiny, suszy, ujemnych skutków przezimowania lub przymrozków wiosennych.
- dla produkcji zwierzęcej (tj. bydła, koni, owiec, kóz, drobiu lub świń) od: huraganu, powodzi , deszczu nawalnego, gradu, pioruna, osunięcia się ziemi, lawiny, uboju z konieczności.

Zgodnie z wyż. wym. ustawą Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi zawarł z czterema zakładami ubezpieczeń umowy w sprawie dopłat ze środków budżetu państwa do składek z tytułu zawarcia w 2008 r. umów ubezpieczenia z producentami rolnymi od ryzyka wystąpienia skutków zdarzeń losowych w rolnictwie tj. z :

- Powszechnym Zakładem Ubezpieczeń S.A. w Warszawie,
- Towarzystwem Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” w Warszawie,
- Concordia Polska Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych w Poznaniu,
- MTU Moje Towarzystwo Ubezpieczeń w Sopocie.

Poziom dopłat z budżetu państwa do składek ubezpieczeń należnych od producentów rolnych z tytułu zawarcia umowy ubezpieczenia upraw rolnych lub zwierząt gospodarskich na 2008 r. został określony przez Radę Ministrów w rozporządzeniu z dnia 8.11.2007 r. w wysokości 50 % składki do 1 ha upraw rolnych i 50% składki do 1 szt. zwierzęcia gospodarskiego.

Od 1 lipca 2008 r. rolnik, który uzyskał płatności bezpośrednie

do gruntów rolnych i oddzielnej płatności cukrowej będzie miał obowiązek ubezpieczenia co najmniej 50% powierzchni upraw od ryzyka wystąpienia szkód spowodowanych przez powódź, grad, suszę , ujemne skutki przezimowania oraz przymrozki wiosenne.

Rolnik , który nie spełni obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego , tj. ubezpieczenia co najmniej 50% powierzchni upraw, obowiązany będzie do wniesienia opłaty za niespełnienie tego obowiązku . Wysokość opłaty obowiązuje w każdym roku kalendarzowym, stanowić będzie równowartość w złotych 2 Euro od 1 ha , ustaloną przy zastosowaniu kursu średniego ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski według tabeli kursów nr 1 w roku kontroli. Opłata za niespełnienie obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego będzie wnoszona na rzecz gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę rolnika.

Powyższe sankcje nie będą jednak stosowane wobec rolników w przypadku:

- 1/ niezawarcia przez ministra właściwego do spraw rolnictwa umów w sprawie opłat do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich,
- 2/ gdy rolnik nie zawarł umowy ubezpieczenia obowiązkowego z powodu pisemnej odmowy przez co najmniej dwa zakłady ubezpieczeń, które zawarły z ministrem właściwym do spraw rolnictwa umowy w sprawie dopłat w szczególności z powodu zaofiarowania ubezpieczenia w stawkach taryfowych przekraczających 6 % sumy ubezpieczenia.

Wprowadzenie obowiązku ubezpieczenia upraw rolnych jest konieczne w związku z unijnym obowiązkiem posiadania polis ubezpieczenia 50 % upraw rolnych przez rolników, którzy od 2010 będą ubiegać się o inne formy wsparcia z budżetu krajowego w przypadku wystąpienia klęsk.

Urząd Gminy Lubicz

Szczegóły zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego do produkcji rolnej

Przystępuje rolnikom

W związku z ustawą z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej opublikowaną w (Dz. U. Nr 52 poz. 379) zwrot podatku przysługuje producentowi rolnemu (w tym dzierżawcy) tj. osobie fizycznej, osobie prawnej lub jednostce organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej, będącego posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Za gospodarstwo rolne w rozumieniu przepisów o podatku rolnym uważa się obszar gruntów sklasyfikowanych w ewidencji gruntów i budynków jako użytki rolne lub jako grunty zadrzewione lub zakrzaczone na użytkach rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza.

W przypadku gdy grunty gospodarstwa rolnego stanowią przedmiot współposiadania, zwrot podatku przysługuje temu współposiadaczowi, w stosunku do którego pozostali współposiadacze wyrazili pisemną zgodę (zgoda będzie wyrażona we wniosku i nie dotyczy współmałżonków).

Wniosek o zwrot podatku składa się w terminie od 1 marca do dnia 31 marca i od dnia 1 września do dnia 30 września danego roku (wzór wniosku dostępny w Urzędzie Gminy i na stronie internetowej Urzędu).

Wójt właściwy ze względu na miejsce położenia gruntów będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego przynajmniej na wniosek tego producenta w drodze decyzji, zwrot podatku.

Decyzje wydaje się w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku o zwrot podatku.

Zwrot podatku przynajmniej za okres 6 miesięcy lub istnieje możliwość skorzystania z całego limitu przysługującego producentowi rolnemu za 2008 r. już w pierwszym terminie składania wniosków.

Do wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej dołącza się:

- faktury VAT albo potwierdzone przez upoważnionego przez wójta pracownika urzędu gminy za zgodność z oryginałem ich kopii, stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie 6 miesięcy poprzedzających miesiąc złożenia wniosku,
- odpis z Krajowego Rejestru Sądowego, w przypadku gdy producent rolny podlega wpisowi do tego rejestru.

Kwotę zwrotu podatku akcyzowego ustala się jako iloczyn ilości oleju napędowego zakupionego do produkcji rolnej, wynikającej z faktur VAT oraz stawki zwrotu do 1 litra (w 2008 r. -0,85 zł/litr) z tym, że kwota zwrotu podatku nie może być wyższa niż kwota stanowiąca iloczyn stawki zwrotu na 1 litr oleju napędowego, liczby 86 oraz powierzchni użytków rolnych będących w posiadaniu lub współposiadaniu producenta rolnego, określonej w ewidencji gruntów i budynków, według stanu na dzień 1 kwietnia danego roku.

Przy ustalaniu w/wym. limitu nie uwzględnia się gruntów gospodarstw rolnych na których zaprzestano produkcji rolnej oraz gruntów zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej innej niż działalność rolnicza w rozumieniu przepisów o podatku rolnym.

Wniosek o zwrot podatku wraz z załącznikami nie podlega opłacie skarbowej.

W 2008 roku producent rolny - w terminie od 1 marca 2008 r. do 21 marca 2008 r. składa wniosek wraz z fakturami VAT zakupu oleju napędowego od 1 września 2007 r. do 29 lutego 2008 r.; w terminie od 1 września 2008 r. do 30 września 2008 r. składa wniosek wraz z fakturami VAT zakupu oleju napędowego od 1 marca 2008 r. do 31 sierpnia 2008 r.

Wydanie decyzji ustalającej wysokość zwrotu podatku i wypłaty kwoty zwrotu producentom rolnym nastąpi w terminie od 2-31 maja 2008 r. w przypadku pierwszego wniosku, w przypadku drugiego wniosku w terminie od 3-30 listopada 2008 r. gotówką w kasie Banku lub przelewem na rachunek bankowy producenta rolnego podany we wniosku.

Urząd Gminy w Lubicz

Dla rolników: ARiMR informuje

Nie naruszać przepisów

Oddział Regionalny Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa informuje, że zgodnie ze stanowiskiem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi projekt współfinansowany w ramach działania SPO nie może być realizowany z udziałem innych środków publicznych przyznanych w związku z realizacją tego projektu (wynika to z Uzupełnienia Sektorowego Programu Operacyjnego).

Beneficjent odpowiednich działań SPO, podpisując umowę o dofinansowanie oświadcza m.in., że nie korzysta i nie będzie korzystał z innych środków publicznych przyznanych w związku z realizacją projektu określonego w umowie.

W razie naruszenia zakazu podwójnego finansowania, beneficjent jest zobowiązany do zwrotu całości bądź części otrzymanej pomocy wraz z odsetkami w wysokości okre-

ślonej jak dla zaległości podatkowych, liczonych od dnia wypłacenia pomocy przez ARiMR. Zakaz finansowania operacji z innych środków publicznych dotyczy także PROW 2007-2013.

MRiRW w swojej opinii podkreśla również, że odpowiednie przepisy posługują się pojęciem „projektu” lub „operacji”, a nie „kosztów”, a więc zakaz podwójnego finansowania projektów/operacji dotyczy

wszystkich inwestycji (elementów inwestycji/przedsięwzięcia), realizowanych w ramach projektu/operacji. Dlatego faktury oznaczone pieczęcią ARiMR nie powinny być podstawą do uzyskania ulgi inwestycyjnej.

Nie ma również podstawy do wyodrębniania z faktury VAT kosztów kwalifikowanych i niekwalifikowanych oraz ubiegania się o przyznanie ulgi w odniesieniu do kosztów niekwalifikowanych, poniesionych w związku z realizacją projektu objętego współfinansowaniem w ramach SPO czy PROW 2007-2013. Nie może być mowy zwłaszcza o wyodrębnieniu podatku VAT i występowaniu o ulgę w oparciu o kwotę tego podatku. W związku z powyższym, żadna faktura VAT,

której została oznaczona pieczęcią: „przedstawiono do refundacji w ramach SPO...” (analogicznie w ramach PROW 2007-2013) nie może stanowić podstawy do uzyskania ulgi podatkowej.

Także faktury nieostemplowane, które dotyczą jednak realizowanego projektu/operacji lecz nie zostały przedstawione do rozliczenia inwestycji w ARiMR, nie powinny stanowić podstawy do uzyskania ulgi, bez względu na to, czy opiewają na koszty kwalifikowane czy też nie. W takim przypadku sami beneficjenci określonych działań nie powinni się ubiegać o ulgi podatkowe ze względu na zobowiązanie, jakie podjęli podpisując oświadczenie dotyczące zakazu podwójnego finansowania.

Wioska internetowa w Lubiczu Dolnym wyposażona zostanie w najnowszy sprzęt i najlepsze oprogramowanie

Kształcenie na odległość

Urząd Gminy Lubicz, we współpracy z Fundacją Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia z Dąbrowy Górniczej przystąpił do realizacji projektu „Wioska internetowa – kształcenie na odległość na terenach wiejskich”. W jego ramach na terenie gminy Lubicz ma powstać w pełni wyposażona placówka oświatowa – Centrum Kształcenia, umożliwiająca mieszkańcom terenów wiejskich dostęp do nowoczesnych form edukacji wyko-

rzystujących m.in. e-learning. Zgodnie z założeniami projektu wszelkie koszty związane z funkcjonowaniem ośrodka będą do końca czerwca 2008 roku finansowane ze środków Unii Europejskiej. Po tym czasie koszty obsługi i utrzymania Centrum przejdą na Gminę Lubicz.

Centrum Kształcenia znajdzie swoją siedzibę w Lubiczu Dolnym, w budynku gminnym po byłym przedszkolu, gdzie obecnie mieści się świetlica

środowiskowa oraz USC. Centrum – nazywane potocznie „telechatą” – otrzyma znakomite wyposażenie sprzętowe (m.in. 11 najnowocześniejszych komputerów, drukarkę, skaner, kopiarke, serwer oraz szerokopasmowy dostęp do Internetu) oraz oprogramowanie (popularne programy biurowe i edukacyjne, encyklopedie, słowniki, multimedialne atlasy geograficzne i historyczne itp.)

Fundacja Regionalnej Agencji Promocji Zatrudnienia udostępni mieszkańcom naszej Gminy kursy kształcenia na odległość, m.in. w zakresie rozwoju przedsiębiorczości, nauki języków obcych, czy obsługi popularnych programów biurowych itp. Uczestnicy będą mogli zapisywać się i korzystać z tych kursów w Centrum w Lubiczu Dolnym.

Centrum czynne będzie od końca marca 2008 roku – codziennie, w godzinach od 11.00 do 19.00 od poniedziałku do piątku, zaś w soboty i niedziele od 12.30 do 16.30. W trakcie godzin pracy stale obecny będzie jego opiekun, który będzie także służył fachowym wsparciem dla korzystających z jego zasobów. Centrum kształcenia ma charakter ogólnodostępny, zaś korzystanie z jego zasobów jest bezpłatne.

W Dzień Bezpłatnych Diagnoz Logopedycznych w SP w Lubiczu Dolnym przyjmował logopeda

Aby mowa była piękna

8 marca w Szkole Podstawowej w Lubiczu Dolnym w ramach Ogólnopolskiej Akcji Polskiego Związku Logopedów mieszkańcy gminy mogli skorzystać z porad logopedy, Renaty Łęc.

Celem akcji było ułatwienie osobom z zaburzeniami mowy dostępu do profesjonalnej diagnozy oraz rozpowszechnienie wiedzy logopedycznej, a także stworzenie warunków do szybkiej i rzetelnej konsultacji, informacji i diagnozy. Logopeda starała się pomóc osobom zainteresowanym w rozwiązaniu problemów z komunikacją słowną. Jednak najważniejszym elementem akcji było ułatwienie konsultacji ze specjalistą dla rodziców dzieci młodszych (2-6 lat) zainteresowanych ich prawidłowym rozwojem mowy i komunikacji.



LGD „Podgrodzie Toruńskie” zabiega o środki unijne

Cztery priorytety

Zakończyły się konsultacje społeczne związane z tworzeniem Lokalnej Strategii Rozwoju LGD „Podgrodzie Toruńskie”. Przyjmujemy, że Lokalna Grupa Działania „Podgrodzie Toruńskie”, działająca m.in. na terenie naszej gminy, będzie jesienią 2008 roku wnioskowała do Urzędu Marszałkowskiego o środki na wdrażanie Lokalnej Strategii Rozwoju na swym terenie. Strategia ta zawiera m.in. możliwość opiniowania przez LGD części wniosków o wsparcie finansowe z kasy UE na działania:

- tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw
- różnicowanie działalności rolniczej
- odnowa wsi
- małe projekty związane z odnową wsi i aktywizacją lokalną

Opiniowanie przebiegać będzie przede wszystkim poprzez sprawdzenie zgodności zgłaszanego wniosku z ustalonymi priorytetami wsparcia. Te priorytety zaś zostały wypracowane podczas spotkań na terenie trzech gmin, będących obszarem działania LGD „Podgrodzie Toruńskie”.

W trakcie czterech spotkań uczestnicy zostali zapoznani z szczegółami proceduralnymi wdrażania LSR oraz szczegółami poszczególnych programów wsparcia. W trakcie dyskusji ustalono następujące priorytety wsparcia dla projektów z terenu LGD:

A. Odnowa wsi

1. budowa i modernizacja świetlic wiejskich
2. budowa ogólnodostępnych obiektów sportowych, rekreacyjnych i placów zabaw
3. promocja walorów obszaru LGD

4. budowa infrastruktury rekreacyjnej – ścieżki turystyczne i ich oznakowanie

B. „Małe projekty”

1. wyposażenie świetlic wiejskich oraz działania edukacyjno – szkoleniowe
2. wsparcie imprez kulturalnych, sportowych i festynów
3. odnowa kapliczek, krzyży przydrożnych oraz pomników przyrody
4. promocja lokalnej twórczości

C. Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw

1. usługi dla ludności
2. sprzedaż hurtowa i detaliczna
3. roboty budowlane i instalacyjne
4. rzemiosło i rękodzielnictwo
5. usługi transportowe

D. Różnicowanie działalności rolniczej

1. usługi turystyczne
2. usługi dla ludności
3. produkcja biomasy
4. sprzedaż hurtowa i detaliczna

Przydatne informacje znajdziecie Państwo na stronie www.podgrodzietorunskie.pl, w tym m.in.:

- projekt rozporządzenia w sprawie wdrażania działania „Tworzenie i rozwój „mikroprzedsiębiorstw” (m.in. zawierający zapis o – niestety – braku możliwości zakupu sprzętu używanego...)
- projekt rozporządzenia dotyczącego wdrażania LSR

Punkt konsultacyjny w Lubiczu

świadczy pomoc w zakresie wsparcia (interwencji) terapii dla osób uzależnionych i współuzależnionych oraz młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym

dyżury:

wtorek 8.30 – 15.30; środa 17.00 – 20.00

adres:

ul. Toruńska 24
budynek Urzędu Gminy Lubicz

Od 1 kwietnia 2008 r. uruchomiony zostanie Punkt Konsultacyjny w Grębocinie, szczegółowe informacje w następnym numerze Gońca.

Uczymy się historii Torunia inaczej ...

Nad Toruniem noc zapada usiadł kot na krzywej wieży. Kot kociecom opowiada o piernikach słodkich, świeżych.

Tak śpiewali najmłodsi uczniowie o grodzie Kopernika podczas zajęć z cyklu

„TORUŃ, STARY TORUŃ” w dniu 14 stycznia 2008 r w SP Gronowo. Były to zajęcia inne niż zwykle. Prowadzili je przewodnicy toruńscy przebrani w historyczne stroje mieszczan. Uczniowie zgromadzeni w szkolnej świetlicy słuchali opowieści o początkach miasta, o rycerzach, którzy zbudowali zamek, o murach, bramach, basztach, które otaczały miasto i chroniły je przed niepro-

szonymi gośćmi.

Następnie dzieci same budowały - z klocków - zamek, kamienice, a także Krzywą Wieżę i ustawiały je na makiecie. Nie zabrakło legend toruńskich: o tym, jak powstała nazwa miasta, o słynnych toruńskich katarzynkach i o flisaku, który uratował miasto przed plagą żab.

Przy akompaniamencie gitary wszyscy śpiewali znane piosenki o Toruniu, a podczas przerwy częstowali się toruńskimi piernikami.

Tak oto świetnie się bawiąc, uczniowie poznawali historię, bogatą architekturę i walory turystyczne starego Torunia.

Teresa Curyło

Białe Wakacje

Przynieść dzieciom radość - były duże, słabsza płeć przeto motto przyświecało organizatorom zimowego wypoczynku dla dzieci z Środowiskowego Ogniska Wychowawczego TPD w Lubiczu. Białe wakacje odbyły się w pierwszym tygodniu ferii. Każdy dzień niósł ze sobą jakieś nowe atrakcje.

W poniedziałek podopieczni poznali barwy kosmosu oraz modele statków kosmicznych w toruńskim planetarium. Następnego dnia dzieci próbowały swoich sił w kręgielni „Grakula”. Dziewczynki zażarcie walczyły z chłopcami. Emocje

Humor i apetyt dopisywał, więc panie wychowawczynie dbały codziennie o smaczny posiłek. Czas minął bardzo szybko, zawiązały się nowe przyjaźnie, które będą mogły być kontynuowane na letnich półkoloniach.





Akcja Katolicka w Gronowie angażuje się nie tylko w wystrój kościoła

Dla ludzi i ich dusz

Akcja Katolicka przy parafii pw. Św. Mikołaja w Gronowie istnieje już od 1996 r., liczy 17 członków wraz z Proboszczem Feliksem Wnukiem-Lipińskim. Członkowie dysponują lokalem (świetlicą), który został wyremontowany z pomocą mieszkańców Gronowa i Urzędu Gminy Lubicz. W tym lokalu założona została sieć elektryczna i doprowadzona woda.

Dzięki dofinansowaniu Marszałka Województwa świetlica udało się wyposażać w stoły, krzesła, telewizor, odtwarzacz, radio. W świetlicy nazwanej „Gronowianka”, odbywają się dwa razy w tygodniu zajęcia dla dzieci.

Akcja Katolicka co roku angażuje się w wystrój kościoła na Święta Wielkanocne i Bożego Narodzenia. Członkowie biorą udział w przygotowaniu przyjęcia pielgrzymki do Częstochowy, a także organizują pielgrzymki na Jasną Górę,

Krakowa, Kalwarii Zebrzydowskiej, Lichenia i Obór. Wspólnie z Dyrekcją i Komitetem Rodzicielskim Szkoły Podstawowej w Gronowie biorą udział w przygotowaniu i dofinansowaniu Dnia Dziecka oraz innych imprez dla dzieci. Środki finansowe Akcja Katolicka pozyskuje organizując wieczorki taneczne dla mieszkańców.

Dzięki staraniom aktywnych członków z AK, z pomocą środków finansowych pozyskanych od Marszałka Województwa, dzieci z Brzezinka, Gronowa i Brzeźna pojechały na obóz w Bory Tucholskie. Koszty transportu dzieci pokrył Urząd Gminy Lubicz.

Prezes Akcji katolickiej dziękuje wszystkim sponsorom i ludziom dobrej woli wspierającym dzieło i inicjatywę działaczy Akcji Katolickiej.

*Czesław Piątkowski
Prezes Akcji Katolickiej*



28 stycznia 2008 r. dzieci z Krobi bawiły się w restauracji Olimpia. Organizatorem zabawy była Rada Sołecka. Były prezenty, konkursy z nagrodami, słodycze, napoje, baloniki.

Szmaragdowe gody

Państwo TERESA i EDMUND MURAWSKY ze Złotorii, którzy w roku ubiegłym świętowali 55 rocznicę ślubu, czyli „Szmaragdowe Gody”, odznaczni zostali medalami „za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznanymi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.

Aktu dekoracji dokonał Wójt Gminy Lubicz dnia 23 lutego 2008 r. Dostojni Jubilaci wytrwali razem 55 lat, a swój związek małżeński budowali w oparciu o miłość, wyrozumiałość i szacunek do drugiego człowieka.

Wychowali 4 dzieci, doczekali się 12 wnuków i prawnuka.

Troszczyli się wspólnie przez wszystkie lata o zapewnienie bytu rodzinie, o dobre wychowanie dzieci i ich przyszły los.

A dzisiaj dzieci, wnuki i prawnuk są im wdzięczni za trud i poświęcenie oraz darzą ich wielkim szacunkiem.

Trud pracy i wyrzeczeń oraz zgodność ich pożycia małżeńskiego doceniona została również przez władze państwowe, dowodem czego jest przyznanie Jubilatowi przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej specjalnych odznaczeń „za długoletnie pożycie małżeńskie”.

Uroczystości wręczenia odznaczeń odbyła się w mieście zamieszkania Jubilatów, w której licznie uczestniczyli członkowie rodziny, przebiegła w miłej, sympatycznej i pełnej wzruszeń atmosferze. Były gratulacje i życzenia doczekania w dostatku i zdrowiu kolejnych rocznic.

Uwaga pary o długoletnim pożyciu małżeńskim

Osoby zameldowane na pobyt stały na terenie Gminy Lubicz i zainteresowane otrzymaniem odznaczeń za długoletnie pożycie małżeńskie (50 lat i więcej) winny o tym fakcie powiadomić Urząd Stanu Cywilnego.

Wymagane dokumenty:

1. Wniosek od osób zainteresowanych.
2. Odpis aktu małżeństwa (w przypadku zawarcia małżeństwa poza USC Lubicz).
3. Dowody osobiste (do wglądu).

Wniosek można złożyć osobiście lub za pośrednictwem członków rodziny.

Termin realizacji do 6-ciu miesięcy od złożenia wniosku.

Praca Rady Gminy Lubicz w pigułce

Statystyka mówi wiele

Od wyborów tj. od dnia 12 listopada 2006 r. Rada Gminy Lubicz odbyła 18 posiedzeń, podjęła 173 uchwały. Pierwsze dotyczyły wyboru przewodniczącego Rady, jego zastępców, powołania Komisji Rewizyjnej i stałych komisji Rady.

Po ukonstytuowaniu się Rada przystąpiła do uchwalania planu przestrzennego zagospodarowania, budżetu gminy

i jego zmian, zbycia i nabycia nieruchomości, nadawała na-Lubicz odbyła 18 posiedzeń, zwyczajnie, uchwalania podatków, zatwierdzania taryfy cen wody i cen ścieków.

Radni złożyli 138 interpelacji i wniosków z zakresu bezpieczeństwa, ochrony środowiska, komunikacji publicznej. Najwięcej interpelacji dotyczyło stanu dróg, potrzeby budowy chodników.

Monitoring budynków Urzędu Gminy

W związku z licznymi aktami wandalizmu wokół budynków administracyjnych Urzędu Gminy, Rada Gminy Lubicz zdecydowała o przeznaczeniu środków finansowych w budżecie na ochronę budynków. Już w marcu zostaną zainstalowane kamery na budynkach, które rejestrować będą wszystkie zdarzenia wokół budynków administracyjnych UG, magazynowych i na parkingach. Dzięki monitoringowi Policja będzie miała ułatwione zadanie w wykrywaniu sprawców.



Chór Zespołu Szkół nr 1 Lubicz Górny na najwyższym stopniu podium w konkursach wojewódzkich

Wizytówka szkoły

Chór „Corona Borealis” istnieje od czterech lat, tworzy go dwudziestu ośmiu niezwykle zdolnych uczniów. Ich liczba z roku na rok się zwiększa, jak również zmienia się struktura chóru. Jego wcześniejszy skład stanowili uczniowie Gimnazjum nr 1, natomiast obecnie został on wzbogacony o uczniów szkoły podstawowej.

Dyrygentami i opiekunami artystycznymi są nauczyciele muzyki w Zespole Szkół nr 1 w Lubiczu – Aleksandra Kwiatkowska i Ariel Radomiński.

Nauczyciele pracują nad kształceniem głosu dzieci oraz odnajdują coraz to nowe możliwości i walory brzmieniowe zespołu.

Chórzyści pracują bardzo ambitnie nad emisją głosu. Wykonują ćwiczenia odciążające, a także dotyczące prowadzenia oddechu w śpiewie i mowie oraz frazowania utworu. Opanowują też trudną umiejętność prawidłowej dykcji i artykulacji. Ponadto pracują nad formą i interpretacją piosenek z akompaniamentem, a przede wszystkim nad trudnymi utworami bez towarzyszenia żadnych instrumentów, czyli a'capella.

Repertuar chóru tworzy całe spektrum różnych utworów i pieśni, należy tu wymienić: kołędy polskie, renesansowe i barokowe pieśni miłosne, chorały, stylizacje muzyki ludowej, utwory kompozytorów współczesnych i muzykę rozrywkową. Bez wątpienia chór jest wspaniałą wizytówką szkoły, jego występy można obejrzeć na niemal każdej uroczystości szkolnej i wszystkich ważnych imprezach, odbywających się w gminie Lubicz.

Nasz chór został w sposób szczególny wyróżniony min. udziałem w Toruńskim Festiwalu Chóralnym z Okazji 770 Rocznicy Nadania Praw Miejskich, ponadto godnie reprezentuje szkołę, zdobywając nagrody i wyróżnienia w licznych konkursach.

W roku szkolnym 2007/2008 zdobył I miejsca w Konkursie Chórów o Puchar Marszałka

Województwa Kujawsko – Pomorskiego oraz Międzydiecezjalnym Festiwalu Pieśni i Piosenki Bożonarodzeniowej im. Biskupa Chrapka. Sukcesem Chóru jest II miejsce na etapie wojewódzkim w Ogólnopolskim Konkursie Chórów a'capella Dzieci i Młodzież, gdzie zespół zaprezentował nowy repertuar – muzykę dawną oraz współczesne opracowania w układzie trzygłosowym i czterogłosowym.

Uczniowie Zespołu Szkół nr 1 w Lubiczu z ogromną przyjemnością biorą udział w zajęciach chóru. Poświęcają swój wolny czas w tym także w soboty i niedziele na ćwiczenia przed występami, których jest bardzo dużo. Zarówno uczniom, jak i ich opiekunom, czas ten płynie miło i przyjemnie, a występy i sukcesy chóru są najpiękniejszą nagrodą za poniesiony trud i ciężką pracę.

Ważniejsze nagrody :

2008 – I miejsce w Festiwalu Pieśni i Piosenki Bożonarodzeniowej

2007- Grand Prix Konkursu Chórów o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego

2006- I miejsce na Międzydiecezjalnym Festiwalu Pieśni i Piosenki Bożonarodzeniowej im. Biskupa Chrapka

2005 – Srebrny medal na Międzynarodowym Festiwalu Pieśni w Republice Czeskiej w Ołomuńcu

2004,2005,2006,2007 - I miejsce w Konkursie Chórów o Puchar Marszałka Województwa Kujawsko – Pomorskiego

2003 – 2006 - III miejsce na etapie wojewódzkim w Ogólnopolskim Konkursie Chórów a'cappella Dzieci i Młodzieży.

Chór „Corona Borealis” zakwalifikował się do finału Ogólnopolskiego Konkursu Chórów a'capella Dzieci i Młodzieży. Finał konkursu odbędzie się w Bydgoszczy w dniach 15-16 marca br.

Opracował
Andrzej Siemianowski
Dyrektor Szkoły

Leszek Kołtun z Brzeźna obronił tytuł Mistrza Świata!

Wojownik ringu

Leszek Kołtuna – mieszkaniec Brzeźna – stoczył 1 marca 2008 roku zwycięską walkę o tytuł Zawodowego Mistrza Świata federacji WKN (World Kickboxing Network) w kickboxingu, w formule Low-Kick (dozwolone niskie kopnięcia). Leszek Kołtun pokonał Włocha Cosimo Di Gregorio - aktualnego mistrza Europy w kickboxingu WKN. Walka odbyła się w hali sportowej w Wołowie.

Leszek Kołtun nie zaczynał jako wojownik ringu. Był wielokrotnym medalistą Mistrzostw Polski, Pucharów Polski oraz Pucharów Świata w kolarstwie szosowym. Zdobył 4 tytuły mistrza Polski w kolarstwie szosowym. Jako kickboxer był członkiem kadry narodowej od roku 2004, wielo-

krotnym medalistą Mistrzostw i Pucharów Polski, 4-krotnym zdobywcą Międzynarodowego Pucharu Polski, 4-krotnym Mistrzem Polski, medalistą Mistrzostw Europy, wielokrotnym reprezentantem kraju podczas Mistrzostw Europy i Świata, brązowym i srebrnym medalistą Pucharu Świata, 2-krotny zdobywcą Pucharu Świata. Stoczył 10 walk zawodowych - wszystkie wygrane. Brał udział w wielu galach boks i kickboxingu, jest uczestnikiem Polskiej Ligi Muay-Thai i K-1, i Interkontynentalnym Mistrzem Świata federacji WKN.

Mieszkańcy Brzeźna bardzo uważnie śledzą karierę Leszka Kołtuna. Ostatnią walkę oglądali na telebimie w świetlicy w Brzeźnie.



Uczniowie z Grębocina na deskach teatru Baj Pomorski

Zaproszenie od aktora

Laureaci Gminnego Konkursu Jednego Aktora Maciej Dąbrowski, Karol Bierzyński, Patryk Wieczorek od 2004 roku uczestniczą w tworzeniu spektakli w teatrze Baj Pomorski. Talenty aktorskie dzieci odkryte przez animatorkę edukacji teatralnej w szkole nauczycielkę Małgorzatę Rozesłaniec oraz jury gminnego konkursu zostały dostrzeżone również przez profesjonalnych aktorów.

Zwycięstwo w castingu otworzyło uczniom drzwi na scenę teatru dziecięcego. Mali aktorzy sceny dziecięcej systematycznie uczestniczą w zajęciach teatralnych, uczą się podstawowych zadań aktorskich, przygotowują spektakle teatralne. Efektem wielotygodniowych prób było wystawienie przedstawienia Akademia Pana Brzechwy. Spektakl zo-

stał wyróżniony przez jury Międzynarodowych Toruńskich Spotkań Teatrów Lalek. Wspólnym dziełem małych i profesjonalnych aktorów oraz tancerek grupy „Mała Rewia” jest słynne dzieło muzyczne i baletowe „Dziadek do orzechów”. Opiekun małej sceny aktor Jacek Pietruski zaprosił też do pracy przy powstawianiu spektaklu uczennicę klasy trzeciej Aleksandrę Wieczorek. W czasie tworzenia niesamowitego w odbiorze przedstawienia nasi aktorzy mogli poznać nową technikę „teatr cieni”. Grę uczniów, aktorów Zespołu Szkół nr 2 im. Jana Pawła II w Grębocinie można podziwiać na wystawianym obecnie w teatrze spektaklu „Dziadek do orzechów”. Aktorzy małej sceny zaprosili na swoje przedstawienie kolegów z klasy wraz z wychowawcami.



Mali aktorzy na scenie Baja Pomorskiego w Toruniu. Czy w przyszłości staną na deskach teatru jako zawodowcy?

Konkurs czytelniczy dla uczniów klas II i III
pt. „Wiersze Juliana Tuwima”

Ptasie Radio i Lokomotywa

21 lutego odbył się w Szkole Podstawowej w Młynicy Pierwszym konkurs czytelniczy dla uczniów klas II i III „Wiersze Juliana Tuwima”. Celem konkursu było rozbudzenie zainteresowań czytelniczych, popularyzacja twórczości Juliana Tuwima, sprawdzenie zdobytych wiadomości w atrakcyjny sposób.

Uczniowie wcześniej przygotowali prace plastyczne „Malowane wiersze Juliana Tuwima” w formacie A4. Prace wykonane zostały różnorodną techniką i z zastosowaniem dużej ilości barw.

Kolejnym etapem konkursu było rozwiązanie przez uczniów testu ze znajomości wierszy

Juliana Tuwima (m.in. połączenie imion bohaterów z odpowiednimi tytułami wierszy, uzupełnianka czyli odgadywanie brakujących wyrazów, rozwiązanie krzyżówki).

W III etapie odbył się konkurs pięknego czytania fragmentów wierszy. Zadaniem pozostałych uczestników było rozpoznanie z jakiego wiersza one pochodzą.

Wszyscy uczniowie, którzy wzięli udział w konkursie, wykazali się bardzo dobrą znajomością twórczości Juliana Tuwima. Ciekawe prace przygotowane przez uczniów stały się zaś ozdobą szkolnej galerii oraz biblioteki.

Organizatorzy:
Barbara Winkler,
Beata Pastwa



świat książki

Nowe na półce

Gminna Biblioteka Publiczna z ostatnio zakupionych książek szczególnie poleca:

„Dziewice do boju”- Monika Szwaja, „Czy mężczyźni są światu potrzebni”- Janusz L. Wiśniewski, „Historia brzydoty”- Umberto Eco, „Rosja Putina”- Anna Politkowska, „Strach”- Jan T. Gross, „Podróż Bena”- Boris Lessing, „Nowe życie”- Orhan Pamuk, „Pokuta”- Ian McEwan.

Konkursy

POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI

Gminna Biblioteka Publiczna w Lubiczu zaprasza uczniów klas gimnazjalnych do uczestnictwa w konkursie recytatorskim poezji Zbigniewa Herberta. Konkurs został zorganizowany z okazji ustanowienia przez sejm roku 2008 rokiem Zbigniewa Herberta.

Zasadnicze cele:

- Upowszechnianie wiedzy o życiu i twórczości poety,
- Popularyzacja wśród młodzieży poezji Zbigniewa Herberta,
- Rozbudzenie wrażliwości na piękno żywego słowa.

Warunki konkursu:

1. Konkurs adresowany jest do uczniów gimnazjów.
2. Uczestnicy przygotowują dowolny utwór Zbigniewa Herberta.
3. Czas trwania recytacji nie powinien przekroczyć 5 minut.

Przebieg konkursu:

Konkurs odbywać się będzie w dwóch etapach:

- Pierwszy etap zorganizowany zostanie przez gminną Bibliotekę Publiczną w Lubiczu i wyłoni 2 uczestników do eliminacji powiatowych.
- Drugi etap – finał powiatowy odbędzie się w Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Obrowie w dniu 30 kwietnia 2008 roku.

Na zwycięzców czekają nagrody

Wszyscy chętni mogą zgłaszać się do Gminnej Biblioteki Publicznej w Lubiczu Dolnym oraz Filii GBP w Lubiczu Górnym, Grębocinie, Gronowie i Złotorii.

Jesteś kolekcjonerem? Zgłoś się do biblioteki

Zbierasz monety, znaczki pocztowe, pocztówki tematyczne, ekslibrisy, etykiety, zabawki, kamienie czy inne przedmioty – pochwal się nimi! Twoje zbiory mogą zostać zaprezentowane w twojej bibliotece publicznej. W zależności od charakteru i wielkości kolekcji mogą być też zaprezentowane na wystawie zbiorowej lub indywidualnej w Galerii pod ratuszem Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Chełmży.

Wszystkich, mających zamiłowanie do zbierania rzeczy rzadkich i osobliwych zachęcamy do podzielenia się swoją pasją i pokazania swoich eksponatów. Chętni mogą zgłaszać się do bibliotek publicznych gminy Lubicz.

Wydawca:
Urząd Gminy Lubicz
87-162 Lubicz, ul. Toruńska 21
tel. (056) 678-21-28,
fax (056) 678-21-22
e-mail: info@lubicz.pl;
www.lubicz.pl
Redaktor naczelny:
Barbara Wiertel
Nakład: 2500 egzemplarzy

Druk:
drukarnia
SKOCZEK CZEK
offsetowa
DRUKARMA OFFSETOWA SKOCZEK S.C.
Biuro:
87-100 Toruń, ul. Szosa Okrężna 31/3
tel./fax: (056) 654 30 09
Drukarnia:
87-162 Lubicz, ul. Małgorzatowo 4B
tel.: (056) 66 53 544
e-mail: skoczek@drukarniaskoczek.pl
www.drukarniaskoczek.pl